ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
26.03.2025                                                                                                  № 7/51
пгт Богородское
Кировской области
О передаче религиозной организации в собственность
муниципального имущества религиозного назначения

На основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь статьей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.04.2011 года № 325 «О перечне документов, обосновывающих право религиозной организации на получение имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и порядке их выдачи», учитывая письменное заявление местной православной религиозной организации Прихода церкви Рождества Пресвятой Богородицы поселка Богородское Богородского района Кировской области Уржумской Епархии Русской Православной Церкви, Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Передать в собственность местной православной религиозной организации Прихода церкви Рождества Пресвятой Богородицы поселка Богородское Богородского района Кировской области Уржумской Епархии Русской Православной Церкви для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, нежилое здание Храма Покрова Пресвятой Богородицы, этажность – 1, год завершения строительства – 1867, площадью 2093 кв.м., расположенное по адресу: Кировская область, Богородский район, с. Ухтым, кадастровый номер объекта недвижимости 43:04:390106:225, имущество религиозного назначения.
2. Администрации Богородского муниципального округа Кировской области утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в течение 5 рабочих дней с даты его получения от местной православной религиозной организации Прихода церкви Рождества Пресвятой Богородицы поселка Богородское Богородского района Кировской области Уржумской Епархии Русской Православной Церкви.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.gosuslugi.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Богородского муниципального округа         И.В. Шелгинских

Глава Богородского
муниципального округа     А.С. Соболева
[bookmark: _GoBack]